
/"V 1 ra Universidad Nacional ja Salta 

Imán FAC U LTAD IDE 
1,.._.  ,..zakINGENIERIA 

Avda. Bolivia 5150 - 4400 Salta 
Tel. (0387) 4255420 - Fax (054-0387) 4255341 

REPÚBL1CAARGENTINA 
e-mail: unsaing©unsa.edu.ar  

Salta, 22 de Abril de 2016 

186/16 

Expte. N° 14.153/16 

VISTO: 

Las presentaciones realizadas por el Mag. Mario Walter Efraín Toledo, Secretario de 
Gestión de esta Facultad, mediante las cuales solicita el reconocimiento por la labor realizada por 
Docentes de esta Unidad Académica: y 

CONSIDERANDO: 

Que los Arquitectos Claudia Inés Jorge Díaz y Marcelo Enrique Torres, colaboraron en la 
elaboración de distintos proyectos; 

Que los Ingenieros Gustavo Lucio Lazarte y Viviana Beatriz Sánchez confeccionaron los 
Legajos Técnicos de los proyectos; 

Que los profesionales mencionados precedentemente más allá de sus tareas Docentes 
han destinado un gran esfuerzo y valioso tiempo para realizar las tareas antes citadas; 

Que este Decanato comparte lo expresado por el Secretario de Gestión en el sentido de 
reconocerles a los citados Docentes el reconocimiento que en forma desinteresada realizaron los 
mismos; 

POR ELLO, y en uso de las atribuciones que le son propias, 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE INGENIERIA 

RESUELVE 

ARTICULO 1°.- Hacer expreso el reconocimiento de las tareas realizadas por los Arquitectos 
Claudia Jorge DIAZ y Marcelo Enrique TORRES, quienes más allá de sus tareas Docentes han 
destinado un gran esfuerzo y valioso tiempo para la confección de los Legajos Técnicos de los 
proyectos que a continuación se detallan: 

Expte. N° Proyecto/Obra Obra/Superficie Estimada Participación Arqs. 
Jorge Díaz y Torres 

18.133/13 Edificio 	Escuela 	de 	Ingeniería 
Electromecánica — Blok D 

Obra 	s/N. 	Superficie 
cubierta total:1.722.15m2 

Elaboración 
del Proyecto 

14.124/15 Cafetería Facultad de Ingeniería 
Obra 	por Administración 
Superficie 19.56m2 

Asesoramiento 
y 

Proyecto de refacción 
18.065/13 Ampliación 	Laboratorio 	de 

Ingeniería Civil — Edificio Planta 
Piloto II 

Obra N° 052/11 Superficie 
cubierta 176m2 Superficie 
entrepiso: 46m2 

Participación 
en el proyecto 

ARTICULO 2°.- Hacer expreso el reconocimiento de las tareas realizadas por los Ingenieros 
Gustavo Lucio LAZARTE y Viviana Beatriz SANCHEZ, quienes más allá de sus tareas Docentes 
han destinado un gran esfuerzo y valioso tiempo para la confección de los Legajos Técnicos de los 

//.. 



Ing, EDGARDO LING SHAM 
DECANO 

FACULTAD DE iNCENIERIA- UNS9 

ISABEL LÓP 
Fi GENERAL 

GRAO 
DIRE 

ADMIN 
F AC 

VO ECO 
E INGENIERIAP T 

Universidad Nacional de Salta 

szwiáz-41wAE 
Avda. Bolivia 5150 - 4400 Salta 

Tel. (0387) 4255420 - Fax (054-0387) 4255341 
REPÚBLICA ARGENTINA 

e-mail: unsaing@unsaedu.ar  

186/16 

-2- 

Expte. N° 14.153/16 

proyectos que a continuación se detallan: 

Expte. N° Proyecto/Obra Obra/Superficie Estimada Participación Ings. 
Lazarte y Sanchez 

18.065/13 
Ampliación 	Laboratorio 	de 
Ingeniería 	Civil 	— 	Edificio 
Planta Piloto II — la  Etapa 

Obra N° 052/11 Superficie 
cubierta 176m2 

Participación 	en 	el 
proyecto 	y 	elaboración 
de Legajo Técnico 

18.135/13 
Ampliación 	Biblioteca 	Fac. 
de Ingeniería 1ra. Etapa Blok 
A 1ra. y 2da. Etapa 

Obra N° 14/12; Superficie 
152 m2 

Elaboración 	del 	Legajo 
Técnico 

18.065/13 
Ampliación 	Laboratorio 	de 
Ingeniería 	Civil 	— 	Edificio 
Planta Piloto II — 2da Etapa 

Obra N° 052/11 Superficie 
cubierta 176m2 Superficie 
entrepiso: 46m2 

Participación en proyecto 
y elaboración de Legajo 
Técnico 2da. Etapa 

18.133/13 
Edificio 	Esc. 	de 	Ingeniería 
Electromecánica — Blok D 

Obra 	s/N. 	Superficie 
cubierta total:1.722.15m2 

Participación en proyecto 
y elaboración de Legajo 
Técnico 

ARTICULO 3°.- Agradecer a los Arquitectos Claudia Jorge DIAZ y Marcelo Enrique TORRES y a 
los Ingenieros Gustavo Lucio LAZARTE y Viviana Beatriz SANCHEZ la valiosa labor realizada en 
forma desinteresada. 

ARTICULO 4°.- Instruir al Departamento Personal para que copia de la presenté resolución sea 
agregada al legajo de cada Docente. 

ARTICULO 5°.- Hágase saber, comuníquese a Secretaría Académica de la Facultad, Escuela de 
Ing. Civil, Docentes mencionados en la presente Resolución, Secretario de Gestión, Departamento 
Docencia, Departamento Personal y siga por las Direcciones Generales Administrativas Económica 
y Académica para su toma de razón y demás efectos. 
RAF. 


	Page 1
	Page 2

